
Bystré
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Polička GPS souřadnice: 49.628459N, 16.346788E

Nadmořská výška: 604 m n. m. První pís. zmínka: 1012 (1012 let) Katastrální výměra: 1 409 ha

Počet obyvatel: 1 449 PSČ: 569 92

Adresa URL: www.bystre.cz

O obci
Město Bystré leží v Pardubickém kraji, jihovýchodním směrem od Poličky.

Historie obce
První písemná zmínka o původní osadě se nachází v Kronice české od Václava Hájka z Libočan a
sahá do roku 1012, kdy ležela necelý kilometr na západ od nynějšího města.

Okolí a příroda
Bystré leží v Hornosvratecké vrchovině v překrásné kopcovité krajině. Za zmínku stojí tzv. Robotní
cesta, alej na východním návrší nad městem, ze které se nabízí krásný pohled na celé Bystré a
čtyři rybníky, z toho tři přímo ve městě.

Současnost obce
Město Bystré tvoří v současnosti samosprávný celek, který spravuje 15členné zastupitelstvo. Městský
úřad má ve své působnosti matriku a stavební úřad, rozšířenou působnost státní správy pro
Bystré vykonává 12 km vzdálené město Polička.

Sportovní možnosti
Lokalita je protkána několika značenými cyklotrasami směrem na Moravu, do Hamrů a Svojanova, do Poličky,
Nedvězího a Jimramova.

Památky a zajímavosti
V centru města se nachází barokní radnice, která tvoří spolu s chrámem srdce bysterské podkovy. V
jejím interiéru je sídlo městského úřadu.

Ocenění obce
Obec Bystré získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10306/bystre/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 09:31:53


